IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 17 de Abril de 2025   •    Número 3734     •    www.leme.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA
O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2025 – LEME
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS

RECURSOS  REFERENTES À NOTA DA PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos
do Processo Seletivo Edital Nº 003/2025 e resolve o que segue:

I – COMUNICAR que não houve recurso impetrado referente à revisão da
nota da Prova Objetiva.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mogi Guaçu, 17 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

CÂMARA MUNICIPAL DE  LEME/SP

Ordem de Serviço nº 21/25
Dispensa de Licitação n°20/2025

DESPACHO

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de
2021, objeto da ordem de serviço n° 21/2025, AUTORIZO a contratação direta, atra-
vés de dispensa de licitação, visando a Aquisição de material de copa e cozinha
e material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Leme com as empresas:

EMPRESA CNPJ    Valor
JC Beltram Supermercados LTDA 02.998.210/0001-46 R$ 1.641,39
Supermercados Gizzotti Ltda 48.635.551/0001-58 R$ 1.123,76
Zati Comercial  26.352.015/0001-02 R$ 862,78
 TOTAL     R$ 3.627,93

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município,
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme e PNCP, para que produza
os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.
Leme/SP, 31 de março de 2025

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME
DURANTE MÊS MARÇO 2025

FICHA - 01
DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL 479.552,05
FOLHA MÊS MARÇO SERVIDORES 313.613,16
FOLHA MÊS MARÇO VEREADORES 165.938,89
FICHA - 03
DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.991,02

MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS 28.991,02
FICHA - 7718
DOTAÇÃO 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESP.VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.147,50
FOLHA MÊS MARÇO SERVIDORES 2.147,50
FICHA - 9919
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇA-
MENTÁRIO 26.601,26
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 26.601,26
FICHA - 09
DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL 1.188,72
FOLHA MÊS MARÇO SERVIDORES 1.188,72
FICHA - 11
DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 7.301,81
ARANHA INFORMATICA LTDA 180,00
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA 2.009,95
BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS 1.155,00
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 463,60
GRÃO SANTO CAFÉ LTDA 2.786,60
FENIX GAS E AGUA LTDA 191,20
MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES 515,46
FICHA - 9915
DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 117,90
CIBELE RENATA DOS SANTOS SOUZA 67,90
MICHAEL DOS SANTOS CIPOLA 50,00
FICHA - 13
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 369,40
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 369,40
FICHA - 9916
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
 6.627,04
CARLA REGINA LEME DE MORAIS 576,80
EDUARDO BARBOZA 350,00
ITALO FERREIRA 440,92
MARCOS LOURENÇO DOS SANTOS 241,30
MARCOS VINICIUS DE MORAES 1.741,20
NEIDE APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 229,55
PAULO AUGUSTO HILDEBRAND 350,00
PRISCILA ANDREA DOS SANTOS CAETANO 435,94
RONALDO HOLANDA DA SILVEIRA 511,33
TIAGO HENRIQUE MARTINS 1.750,00
FICHA - 21
DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU-
RIDICA 76.473,96
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 2.788,50
CHAVES ADILSON LTDA 244,00
ELEKTRO REDES S.A 3.528,00
LEONARDO DONISETI PEREIRA MONTIN 1.100,00
PER SETTI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 550,00
REDE BRASIL DE RADIO E TELEVISÃO LEME LTDA 442,12
RENATA DE CASSIA DOMINGUES FERRARA ME 2.296,55
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 110,71
UNIMED ANHANGUERA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO 63.508,58
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 1.905,50
FICHA - 23
DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM.-PJ 21.531,11
E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 2.916,66

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 17 DE ABRIL DE 2025

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

NANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI 4.715,39
PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA 6.602,50
VARITUS BRASIL LTDA 104,07
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 7.192,49
FICHA - 9195
DOTAÇÃO 3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 10.268,36
FOLHA MÊS MARÇO SERVIDORES 10.268,36

TOTAL DESPESAS DO MÊS 661.170,13

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS

Presidente

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁgUA E
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

PORTARIA N.º 6.179 de 14 de abril de 2025
Dá provimento a cargo de Agente Operacional

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, edital n.º 001/2025,

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de AGEN-
TE OPERACIONAL, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, o
seguinte concursado:

CARLOS APARECIDO PEREIRA JUNIORRG/SSP/SP n.º 56.418.050-6

Gabinete do Diretor Presidente
Em 14 de abril de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 6.180 de 14 de abril de 2025
Dá provimento a cargo de Agente Operacional

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, edital n.º 001/2025,

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de AGEN-
TE OPERACIONAL, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, o
seguinte concursado:

JUAN FELIPE DA SILVA SANTOS    RG/SSP/SP n.º 65.129.126-4

Gabinete do Diretor Presidente
Em 14 de abril de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 6.181 de 14 de abril de 2025
Dá provimento a cargo de Agente Operacional

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, edital n.º 001/2025,

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de AGEN-
TE OPERACIONAL, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, o
seguinte concursado:

FERNANDO HENRIQUE PIRATELLIRG/SSP/SP n.º 41.025.025-9

Gabinete do Diretor Presidente
Em 14 de abril de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 6.182 de 14 de abril de 2025
Dá provimento a cargo de Condutor de Veículo de Manutenção

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, edital n.º 001/2023,

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de CON-
DUTOR DE VEÍCULO DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º
565 de 29/12/2009, a seguinte concursada:

ELAINE CRISTINA FELISBERTO    RG/SSP/SP n.º 29.770.244-0

Gabinete do Diretor Presidente
Em 14 de abril de 2025

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
Ficam os candidatos abaixo relacionados convocados a comparecer na SAE-

CIL – Rua Padre Julião n.º 971 Leme/SP, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a
partir da data de publicação para o preenchimento da vaga, tendo em vista a aprova-
ção no Concurso Público n.º 01/2023.

Classificação Engenheiro (Civil)
3º VICTOR POMPEO VIEL  CPF ***.241.138-**
Classificação Operador de Estação
5º MARILIA BINOTTO LOPES  CPF ***.724.508-**
Classificação Condutor de Veículo de Manutenção
18º RODRIGO FRANCISCO HIPOLITO CPF ***.715.918-**

O candidato que deixar de observar as condições previstas no edital do Con-
curso Público n.º 01/2023 e o prazo acima previsto perderá automaticamente a vaga.

Leme/SP, 16 de abril de 2025.

MAURICIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2025
Ficam os candidatos abaixo relacionados convocados a comparecer na SAE-

CIL – Rua Padre Julião n.º 971 Leme/SP, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a
partir da data de publicação para o preenchimento da vaga, tendo em vista a aprova-
ção no Concurso Público n.º 01/2025.

Classificação PCD Agente Operacional
1º  PEDRO DONADELLI GIASSI NUNES GOMES CPF ***.688.388-**
Classificação Geral Agente Operacional
10º  CAIO DE OLIVEIRA ANTÔNIO  CPF ***.374.008-**
11º  DONIZETE MACHADO DE SOUZA CPF ***.343.188-**
12º  CARLOS EDUARDO REVELO CPF ***.867.138-**
Classificação Geral Oficial de Manutenção
1º  RODRIGO HENRIQUE MAXIMIANO CPF ***.197.828-**
2º GUSTAVO JOSÉ BINOTTO BOLDT CPF ***.162.708-**
Classificação Geral Operador de Equipamentos
1º VINICIUS HENCKLEIN  CPF ***.779.218-**

O candidato que deixar de observar as condições previstas no edital do Con-
curso Público n.º 01/2025 e o prazo acima previsto perderá automaticamente a vaga.

Leme/SP, 16 de abril de 2025.

MAURICIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente